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pr oU sitnn lni lliif 1 b prý ii

ir ký na ih "vrhl jako vztklý

p" proto Ž "n pfťtloiK halí to
on vi h I" Aby každý mohl po-

znali lit n dostižnou prolhaiiost
b Zí harkt mihu ničemy uvádí-

me to jsme t hdy z té příčiny

pp Svaíiníim vytknuli tož bylo
do slova toto — "I5a nalezli se i

obchodníci jako ku př bratří
Svačinové ktelf vzdor tomu že

mnohdy kouř plným proudem do

obchodu jejit h se valí tak že až

zalknouti se tam možno přece
ani pčťákem nethtřjí přispčtt
k tomu aby tomu přítrž učinčna

by la Obecenstvo melo by si ta-

kovéto dobrodinečky zajiamato-vat- i

a dle možnosti také se jim za

dobrou vftlí jejich odmeňovati" —

To by lo lvt co jsme napsali Ne-

vidí tu Čtenáři že ve své zběsilo-

sti hromadí bezcharakterní ničema
lež na lež? Co my jsali nejsali
jsme z osobních ohledu nýbrž v

zájmu obecnosti Ked 1 Z ne-trj-

kouřem z cihelen trjČli jím
ale jeho spoluobčané a proto se

jich zastal nejen slovem skut-

kem i prací nýbrž i peněžité sna-

hu o odstranění jich podporoval
Pokrok Západu konal vždy jen

svou povinnost i tehdy kdy bylo
mu to na ujmu Pokrok Západu
brojil proti "sbírání" a krádežím

"v uličkách" proti "sbírání uhlí"

proti krádežím dříví v lese proti
šindikfmi proti karbaníkům a kar-banitký- in

doupatům fi takovým
jež byly a jsou patrony I) L)
proti bňdlerstvf šejdířství a zapro- -

dávání českého voličstva — vůbec

proti každé špatnosti která se-

děla a "potrefení" ovšem mu za

to neděkovali i způsobil si tím je

jich nepřátelství Však to jej ne

odstrašilo od konání jeho povin
ností

14 Čtenáři snad posud ví co

ti profesionelní lháři před tím na-sa- li

však k občerstvení paměti
uvádíme to znovu:

"V celé Omaze není snad již
krajana jehož činnost u veřejný
Život zasáhla aby nebyl zahr-

nut spoustou vašich nadávek

abyste nebyl ničil jeho dobré
jméno jeho Čest a jeho existen
ci jakmile přestal tančili dk
Vaší noty"

NuŽ na opodstatnénf toho
tvrzení uvedl bezcharakterní niče
ma všeho všude fíjad Žižkov
ského a případ br Svačin ů oba
to případy v nichž hájil P Z

Rosil kho t u ho ísdvky l'm
Kf sovy dopisy j s smutným nka

tun ytn prrsioitl P " I o- -

dlýkím fa cul míslnosií fdik-
Čfifi h in'! klíč' tou' ji-- (i pi rso

nil redakční I pp

iMft'fs MiUovský a Rosický
S dřoslí b j řikliďiou jíko by

mi mbyli výluj-i- víí nlbrhil'
nosii a fet h4Mkt mínil lháři

kdyl bombastu ky prohlásili fa

pobřiki končí ibitlJvají fa k

jfblným podvodům k lidným
Ivindlúm k Žádnému kupčeni
poctivým českým bďni mlčeli ttf
luidou lak jako by lu byl mimo

nit h nčkdo jiný kdo e piNlobným
"obtloíbm" zabývá!

Jebkož každý tikán podle é

plaiiety háU pííe 1'ongre clile:

"Kdyby pan Rosický vypyloval
své svědomí a pohledl na vftj ži-

vot zpět natí I by tarn b to co by
mu právě ku ctí nesloužilo" K

tomu zlomyslně dodává: "Nejsou
lo tajnosti nýbrž včti dobře zná-

mé " To není jíž Insinuace lo jest
obvinění Nuž jen ven třmi

vít mi kteréž jsou dobře známé

Rosit ký má to vědomí že c jak
těživ nedopustil žádné ntšlethet
nosti Rosický má klidné svědomí

a jest si jíst tím že nikdy nikomu

neublížil vědomě a zumyslněnikdy
nikoho tím spňsobem nepokřivdil
a na jménu jeho nelpí Žádná po
skvrna a Žádný stín byť 1 bez-

charakterní ničemové po uši v ne

řesti vězící svým vlastním kalem

po něm házeli Do té samé kate

gorie patří ínsinuacf že nechce

Dongres používati toho co mu

Rosewater řekl Když vzal st

píli a práci snésti tolik lží

smyšlenek proti Pokroku

Západu věru kdyby věděl nČco

podstatného proti němu že by to

nezatajoval

Dvousloupcovým hanopisem

přímo na nás mířeným nevyčerpal

Dongres zásobu svých lží a insi- -

nuací nýbrž v odpověď na zasláno
Kmenta v nřmi tento odha

lil celou nešlechetnost bezkarak-terníh- o

ničemy dopouští se tento

dalších 1ŽÍ a insinuací proti nám

Připomínáme že jest to tentýž

Dongres kterýž když Těl Jednotí
Sokol zpronevěřil přes třicet dola-

rů když věděl Že je nemá a je
nezaslal přece drze a vědomí lhal

ve schůzi celému spolku tvrdé žc

jenízc odeslal a že má od zásilky
kvitanci doma K takovému drzé-

mu a neomalému lhaní a to před

celým spolkem může se ovšem

odvážili pouze jen professionelní
lhář Nyní lže dále že peníze
nezaslal proto že mu byly při
večerní vycházce" ukradeny

Kdyby to bylo pravda kdyby při-

šel o ně pouhou nehodou nepo-

třeboval se dojista se ztrátou skrý-va- ti

To jeho tvrzení samo vůči

jeho jednání jest postačitelným
důkazem že lže Další lží jest
ovšem že měl kdy nějaký cent u

Pokroku Západu za mzdu Ně-

jaký dolar ku předu vybraný to

ano A ojiět lže Že by pan Kment

byl psal zasláno z ponuknutí Ro-

sického Rosjcký pana Kmenta

ani neviděl pokud neobdržel ko-

rekturu ku čtěnl

Dále lže ve své nezměrné drzo-

sti jakoby P Z byl tento spor
vyhledával kdežto známo jest že

se střežil všeho osobního sporu
a po šest měsíců k útokům ch

ničemů mlčel KdyŽ
neví již jakou lež by smyslil tedy
se chytá té okolnosti že P Z

měl vypůjčenou část peněz ze sta-

vebního fondu 'Těl Jed Sokol

Aby v minulých letech Pokrok

Západu mohl vyhověli svým od-

běratelům za nimiž vázne přes

krok ž- íM{řifc)ftoif f f ol

řo b l fom lil tvfdí V od po

v!i p Kmifiloti r ť ti'm

ilroío vyvf 4 f a j-
- df zoo
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ml'1 jiko ryby donlvajíi fa

hly
l Kdy) a

nstaviným haob ním )) h

strany iloniinni jšmr-
- byli k obřa

m" když musili )me vylífffiím

pravdy skiitčr(istiudřž liňlok
v uml nd t I to 4(iHtu4VMtt I

I11 11 to m tvor a kdyl musili jsme

plipim'iioul betharakb I ním 11 ni

( movi jké kíivdy se dopouští na

tom ji nž byl j ho dobrodiními

když svým lhaním a ničimnoMÍ
L hhIiI nás aby c hom mu plijome- -

nuli Ž jsme pro něho něto uči-

nili mi lu drzost vytýkali nám

jak lo j- mšlethítným pfipomb
nati někomu dobrodiní prokázané
j vida! Hanobili dobrodince

svého bez příčiny hanobili jej
lživě a zlomyslně to není n šle

chetným — podle měřítka bez

charakterního ničemy — ale když

takovým hanobením vynuceno jesl
hanobenému připomenutí dobro
diní prokázaných to je nešlechet
ností'

Své nejnovější výlevy doplňují
I) L ovšem ještě další sbírkou

lží Tak ku př tvrdí bezcharak

terní ničema že Rosický "dobro
činností hledí si zavázati lidi k

tomu aby nemohli odkrývat! jeho
a jeho časopisu Šlechetné skutky"
Rosický se nepotřebuje ničím

skrývat! a nikoho zavazovali

Kde jest Člověk jemuž Rosický

prokázal dobrodinní který osmělí

se tvrditi že mu kladl nějakých

podmínek? Rosický se tím neho- -

nosí ale každý kdo jej zná ví že

pomůže kde mflŽe a bolí jej že

nemůže pomoci všem každý ví

že pomáhal mnohým bezcharak-

terním ničemům sorty profesi-onelníh- o

lháře neočekávaje o nich

žádné vděčnosti ba spíše maje

příčiny očekávati obvyklé od tako-

vých odměny

Dongrc-- tvrdí Že je zúmyslná
Ic-- že by podlízal těm jež hano-

bil ale nemůže popříti co my
uvedli NuŽ kdo tedy lže? Je

pravda aneb ne že terčem jedo-

vaté jeho zlomyslnosti byly ne

vinné dívky které z hanebností
obviňoval proto jen že náležely
ke katolickému spolku? Je prav-

dou aneb ne Že z pouhé zlotřilosti
a zlomyslnosti vymýšlel ty nej- -

horší hanebnosti na zdejšího faráře

a to do té míry Že úzkostlivě

skrývali musil Že on je tím dare-

bákem aby vyhnul se kriminální-

mu stíhání? A je pravda aneb ne

Že jeho časopis je nyní orgánem
katolíků zdejších jímž při každé

příležitosti pochlebuje u nichž

ochotníci hrají vesměs co praví
umělci a kteří všichni dobře činí

ve všem co podnikají? Kdo tedy
lhal neb lže?

I) L dále praví že Dongres

zaplatil zpronevěřené Sokolu pe

níze sám a ne Rosicky jak prý
nechal ve schůzi llirt ohlásiti
Pravdou je že Rosický nedal nic

ve schůzi ohlásiti a nevěděl co ve

schůzi ohlášeno bylo až se toho

dočetl v zasláno pana Kmenta a

opravil to poznámkou k témuž

učiněnou

Dongres dále lže že z návodu

Rosického p Kment své "zasláno"

sepsal kdežto pravdou je Že

tn i irM 4111 (1 M ani právo

jut J'rvdj dalo li 11 lo tm
t!i bdi f ') 10 iifdořdíné " o

f při 1 y) pf ol!)ii!of kl- - řl

in íi i IhÍ" l k Ihíti dovede
s i #

ovhmh ťoti ť 11 i'i narap rni

!oíinluý iti'tiu kt řý hauobii

4 napadal l čiré zlomyslnosli
d ho kf IHH Vt t díl I stV CO

dopiivatl Sol k 1 a Svornosti

Ij Zlojov7stiiř zlomyslný
ř d I vyčítal led I I n -d

n i a jmčnf obviňuj"-
-

jej že je

nabyl b'idl m a když usvědčen

1 mrzké lži křivily v tomto ne--

ovšf ni 10 by odpověděl nýbrž

[ře( hií to mlčením

U Dokázali jíme 1 L I rů-

zných případů že lhaly když tvr

ddy že P Z "bez rozkazu Kose-water- a

m b n nčz tu b úplatku
ničeho neučiní" Jak jsme před-

vídali to Že jsme přijali objednáv-
ku na několik tisíc výtisků P Z

od ústř Nár Výboru jelikož jest
P Z nejstarŠím a ncjčclnčjšíui
když ne jediným republikánským
listem snaží se zkroutiti v ten

smysl jako by to bylo zaprodaj-nost- í

Kde je v tom jaká zapro-dajnost- ?

Aby to opepřil lže dá-

le že prý před 3 lety požadoval
P Z od rep výboru za jiodporo-ván- í

Majorse $1000 což je smy-

šlenkou padoušskou P Z v té
volbě zaujímal stanovisko neutrál-

ní Ked Rosický byl poután na

lůžko nemocí ač částeční do listu

psal Ani on ani kdo jiný nena-

bízel svou podporu Majorsovi ani

komu jinému ani vůbec kdykoli-vě- k

dříve neb potom však ale je
pravdou že učiněn byl tehdy u

nemocného redaktora dotaz zdali

by Majorse podporoval za něja-

kou odměnu O obnosu nebylo
ani řeči ani slova jiroto Že re-

daktor nabídku tu s rozhorlením

odmítnul Jest tedy pravdou pravý

opak toho než co zlotřilý profesi-
onální lhář tvrdí Ke konci kam

paně svolil P Z ku uveřejnění

jednoho 'zasláno' v zájmu Major
se a jednoho "zaslána" v zájmu
Jlolcomba co ohlášky a to vyhla
šuje profesionelní lhář za nezá

sadnost!

Ovšem že pravda a poctivost
vždy zvítězí a každý lhář sám se

be usvědčí — jen když se mu dá

dost času neb vůle Tak také

"jrofesionelní lháři" Několikrá-

te opakovali lživé své tvrzení že

Kosický a Pokrok se zaprodávají
Kdyby to bylo pravda tedy by
snad ovoce té zaprodajnosti bylo
vidčti? Snad byl by bohatým

Rosický aneb musil by být i mar

notratníkem aneb platil by Po

krok hojné dividendy VŠak pro
fesionelní lháři nemohou vyvrátit
co minule uvedeno nemohou vy-vrát-

iti

že by Rosický nebyl přišel

poctivě ku každému centu který
má nemohou wvrátiti že Rosi- -

tký i jeho rodina jsou střídmí

kkromní a pracovití nemohou na-

značit! kde tedy jeví se ovoce té

U'Kťitatri)'t h prolty ri y
tit%fM In! lifiiuli jrl irini

ohUvi nítii "jMf otMtM lni llilh
uti4Íi j Iv hA I atV '

I hold lkj4ll kiJ kilo {%nt li

jfí(f ion lni Ilúří

Kdl nyní řmntivAnH' j
tulii-lov4t- ít

kfiiíří jako vy fitrkiiřií moj-lk- i

tuf lltciiiíf jo i'm pťi%-ln- i

Iv Jr íny zufíiiH' jHitivaJ?
prý jiní přátel přilfývá ač znuno

žcmy jn jjifh ut(ky otlriííím'
a jejich prolhanost txlluluj tm- -

tti'F vytýkajfcc ním )x lolro(i-n- f

i l oi nás přijali jitn vyřítl-m- e

tož na vyvrátí ní j jí h IAÍ ií-ni- ti

musírtiť tuiif v malomocném

vzteku jako praví sk tovií hrozí

zákonem ač ví že pravda pfr
zákonem jst dostateí nou omlu-

vou jakéhokoliv obvinřní a ví že

redaktor I' Z osolme i společ-
nost Pokroku Západu to takovM

zodpovčdni jsou což oni o solČ-an-i

osobně ani co korporace líci
nemohou a konečné zahazují flin

tu do žita a ohražují se Že koníí

polemiku kterou začaly kterou

my nevyhledávali a ku které

jsme jen po velkém odporu se sní
žili Tím ovsem nás neumlčí

My byli napadenými my se brá-

níme a budťine bránit po tak dlou-

ho pokud o nás budou lháti pro-fesionel-
ní

lháři budeme se bránit
tak dlouho až pozná ju i širší
čtenářstvo v celé jejich nahotě a

odkopne je po zásluze

Uvedli jsme minule 8 hrubších
lží D L podavše k nim důkazy
a ony mlčí k třrnto dňkazfim

uznávajíce se za usvčdčené ze lží
tčeh VŠak jelikož lhou dále
chceme v odhalování lhářství je-

jich pokraČovati aby každý po
znal kdo jsou ti proíesioni lni
lháři komu patří kabát do něhož
chtčli slušné a poctivé lidi oblé- -

katt

9 Tak zvané l) L ani nepo
kouší se podati nČjaké důkazy pro
své tvrzení aneb na vyvrácení
známé věci že ti Ceši kteří před
volbou v mčstské práci pouliční
byli pracovali skoro vesměs pro
tiketu která byla poražena a pro-
to nemohli prácí od nové správy
ani požadovat! ani očekávati

10 Tak zvané D L nepodaly
ani nejmenŠího důkazu pro drzou

smyŠIčnku že republikánští pře-
dáci pracovali z jakýchkoliv po-

hnutek jiných než dle svého pře-svčdče- ní

a stojí usvčdčeny z té
IŽe

11 I) L ani se neodvážily
popříti tím ménž důkazy podati
že by byl pan Kašpar pronesl lež
kterou mu do ťist vložili

12 I) L nernohou popřti Že

po minulých 6 mčsícu náš časo- -


